
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 7/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 25. 10. 2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Jan Slavětinský, 
Josef Žaloudek, Josef Kořínek, Ing. Ivana Růžičková 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Zdeněk Běhounek, Karel Lepeška 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřena: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 6/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) sdělil, že opakovaně by prvním bodem jednání mělo být projednání stavu KPK, vzhledem 
k tomu, že se z jednání omluvila Mgr. Burešová, z pořadu jednání se bod odkládá 
b) informoval o průběhu, výsledku a úrovni zkoušek mysliveckých hospodářů při OMS Havl. 
Brod konaných ve dnech 20.-21.10.2023 – dobrá úroveň znalostí, z 8 účastníků kurzu se 
dostavilo a splnilo 5 studentů, poděkoval lektorům a senátu.  
c) přednesl informace z jednání KKR ze dne 4. 10. 2023 v Jihlavě, viz zápis z jednání zaslaný 
Ing. Prokešem – (přílohou tohoto zápisu) a provedl rozbor k jednotlivým bodům, jednání 
účasten předseda ČMMJ Ing. Jiří Janota 
- pojišťovna Halali,  
- zákaz olova, mapa AOPK rozporována nejen myslivci, ale i rybáři a uživateli střelnic, 
v současné době jsou již všechna jednání nenávratná,  
- akce jednotlivých OMS v souvislosti s projednáváním ZoM, podklady pro jednání ČMMJ 
s MZe, poslanci 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


- činnost pracovní skupiny při ČMMJ v souvislosti s jednáními o konečném znění ZoM 
- polovina OMS se vzhledem k nízké členské základně potýká s finančními problémy, není 
možno počítat s podporou ČMMJ, 
- příprava vydání článku v časopisu Myslivost – rozhovor s úřadujícím ministrem zemědělství 
a reakce ČMMJ na článek samotný 
- ZoM a jednání pracovní skupiny ČMMJ, neprůchodnost požadavků a možné akceptování 
návrhů ČMMJ k některým bodům – honitby 250 ha apod. 
- zlepšení práce a spolupráce se sekretariátem ČMMJ 
- finanční sjednocení poplatků za kurz myslivosti a mysliveckých hospodářů 
- příprava jednání koordinační rady předsedů kynologických kolisí a jednatelů v Kraji Vysočina 
plánované na 16.11.2023 v Havl. Brodě 
- interpretoval návrh Ing. Prokeše, člena MR na změnu systému zástupců a členů MR ČMMJ, 
zvýšení důrazu na zodpovědnost na úsecích činnosti ČMMJ, neúčast některých členů MR na 
jednáních, kdy v některých případech je samotná rada nefunkční. 
- za OMS HB přednesl na KKR příspěvek, že je bezvýznamné před přijetím nového ZoM jednat 
o změnách Stanov ČMMJ. 
- KKR bude oproti původnímu rozhodnutí svolávat pouze krajský zástupce v MR Ing. Prokeš 
(aktuální situace, znalost probíraných témat, nutnost jednání…) 
- spolkový rejstřík OMS HB, není zaslána ÚZ a není doplněni statutární zástupci – nápravu 
zajistí jednatel OMS 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c) zprávy 
 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva MK  
Ing. I. Růžičková 
a) informovala o průběhu a stavu výkupu čelistí 2023, hodnocení čelistí komisí OMS Havl. 
Brod dne 16.10.2023, výkup KV dne 23.10.2023 v částce 201.000, - Kč 
b) na základě pověření OMR ve věci ChPT 2024 informovala o jednání za účelem uspořádání 
chovatelské přehlídky trofejí, spolupráce a vyrozumění ORP MÚ, souhlasí s navrženým 
termínem a místem, místo konání přehlídky zámek Světlá nad Sázavou, termín 24. – 26. 
května 2024, hodnocení trofejí tamtéž dne 17. 4. 2023, 27. 5. 2023 úklid, vydávání trofejí. 
Majitelem zámku akceptována sjednaná cena pronájmu prostor a s konáním přehlídky 
souhlasí. 
OMR bere na vědomí bod 3 a), b) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský 
a) příprava a plánování posledního střeleckého závodu v roce 2023 – Vánoční pohár LK 
3.12.2023 
b) informoval o úpravách elektroinstalace na vrhačkách na střelnici OMS, vše funkční 
c) informoval o střeleckých akcích (myslivecké spolky) 
d) podal informaci o stavu a výstavbě sociálního zařízení na střelnici OMS, cena, zajištění 
materiálu, práce, vyúčtování.  
OMR bere na vědomí bod a), b, c), d) zprávy 
 
Zpráva KK  
Předseda nepřítomen, přednesl L. Stejskal 
a) informace o stavu a průběhu lesních zkoušek ostatních plemen v Mrzkovicích, počty 
startujících psů, hodnocení úrovně zkoušek, stav zkoušek je stejný u všech okolních OMS, 
zkoušky kladně hodnoceny u veřejnosti a vůdců, organizačně velmi dobře zvládnuto 
b) doplnil informace z jednání KKR ve věci kynologie, příprava jednání předsedů KK OMSů 
Kraje Vysočina dne 8.11.2023 



OMR bere na vědomí bod 3 a), b) zprávy 
Zpráva EK  
Ing. V. Pavlík 
- bez připomínek 
 
Zpráva KPK  
Mgr. L. Burešová – nepřítomna, přednesl L. Stejskal 
a) doplnil informace ke ZMH ve dnech 20. - 21.10.2023  
b) plán a termíny pro kurzy a zkoušky z myslivosti a pro myslivecké hospodáře, zahájení kurzu 
myslivosti dne 6. ledna 2024 dle stanovené výše výukových hodin, 
c) po diskusi s místopředsedou MR proběhne školení adeptů opět v Okrouhličce, 
administrativní budova ZD, zajištění občerstvení, prostor 
d) návrh a rozplánování plánu činnosti OMS na rok 2024 (kulturní, střelecké, kynologické, 
myslivecké a další akce), seznam přílohou zprávy, 
e) na jednání OMR v listopadu schválit plán činnosti, termíny zkoušek (kynologie, kultura) již 
zavedeny do aplikace DogExams, provést návrh a schválení lektorů pro kurz myslivosti 2024–
2025 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo z členů DR přítomen – nevyrozuměni 
 
5) Informace a zpráva kanceláře OMS  
Jednatel L. Stejskal 
a) doplnil informace o výkupu spodních čelistí, vyhodnotil práci členů hodnotitelské komise, ta 
byla kvitována i pracovníky Kraje Vysočina 
b) informoval o nákupu a dodání sestav nového nábytku, nutnost společné pracovní akce na 
vystěhování starého nábytku, sestavu a rozmístění nového – shoda na termín 6. 11. 2023  
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
6) Různé 
- bez připomínek, vše řešeno v rámci projednávání bodů předsedů komisí 
 
7) Diskuse: 
- všeobecná rozprava kolem návrhu ZoM a jednání KKR 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy 
OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín 
konání příští rady, který stanovují na den  
 

22. listopadu 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- doplnění rejstříku statutárních zástupců a zaslání účetní závěrky 2022 
předsedu KK: 
- v jednání na KKR KK dne 8.11.2023 
předsedu KPK: 
- navržení lektorů pro kurz myslivosti v roce 2024  
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: -2- 

- Plán akcí na rok 2024 



- Záznam z jednání KKR 4.10.2023 
             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřila:  
                                                Ing. Ing. Ivana Růžičková  
 
 
 

 
 


